VEREIN ,BRUCKE NACH ATHIOPIEN“

JAHRESABSCHLUSS 2018



BESTATIGUNGSVERMERK

Unsere Prifung hat zu keinen Einwendungen gefiihrt. Auf Grund der bei der
Prifung gewonnenen Erkenntnisse entspricht der Jahresabschluss 2018, nach
unserer Beurteilung, den gesetzlichen Vorschriften und vermittelt ein moglichst
getreues Bild der Vermégens- und Finanzlage des Vereins ,BRUCKE NACH
ATHIOPIEN*, sowie der Ertragslage des Abschlussjahres 1. Janner 2018 bis

31. Dezember 2018.

Die routineméaBige Durchfiihrung von Stichproben des Belegwesens fiihrte zu

keinerlei Beanstandungen. Offene Fragen wurden zur vollsten Zufriedenheit
beantwortet.

Gotzis, 2019-09-04




Briicke nach Athiopien

Aktiva

A. Umlaufvermégen

|. Guthaben bei Kreditinstituten

2800 Sparkasse Gotzis, KK
2810 Sparkasse Gotzis, SP

Summe Aktiva

il

5

per 31.12.201

31.12.2018
EUR

3'195.18
4'500.86

7'696.04

7'696.04
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Briicke nach Athiopien

Passiva
A. Eigenkapital
Kapital zu Beginn des Geschéftsjahres

9000 Kapital

Jahresverlust
9350 Uberschuss / Unterdeckung
B. Rechnungsabgrenzungsposten
3900 Passive Rechnungsabgrenzungsposten

Summe Passiva

per 31

-

12,2018

31.12.2018

EUR

6'747.94

-1'249.90
5'498.04

2'198.00

7'696.04
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Briicke nach Athiopien  01.01.2018 bis 31.12.201:

fad

5

2018
EUR
1. Vereinseinnahmen
a) Mitgliedsbeitrage
4000 Erlése Mitgliedsbeitrage 1'365.00
b) Spenden und sonstige Vermégenserwerbe
4010 Erlése Spenden Alilgemein 1'178.80
4011 Erlése Spenden MOC . 1'400.00
4015 Erlése Spenden Familienpatenschafte 11'240.00
13'818.80
hievon gewidmet
4011 Erlse Spenden MOC 1'400.00
4015 Erlése Spenden Familienpatenschaften 11'240.00
12'640.00
15'183.80
2. sonstige betriebliche Aufwendungen
7151 Spendenaufwand MOC 1'400.00
7155 Spendenaufwand FPG 12'900.00
14'300.00
diverse betriebliche Aufwendungen
7110 Aufwand Familientreffen 350.00
7180 Sonstige Geblihren und Abgaben 140.00
7380 Internet, Website 110.16
7700 Sachversicherungen 670.52
7758 Priifungsaufwand 660.00
7790 Spesen des Geldverkehrs 203.91
2'134.59
16'434.59
3. Zwischensumme aus Z 1 bis 2 (Betriebsergebnis) -1'250.79
4. sonstige Zinsen und dhnliche Ertrige
8060 Zinsertrage Bank 1.21
8061 Kapitalertragssteuer (KESt) -0.32
0.89
5. Zwischensumme aus Z 4 bis 4 (Finanzergebnis) 0.89
6. Ergebnis vor Steuern (Summe aus Z 3 und Z 5) -1'249.90
7. Ergebnis nach Steuern -1'249.90
8. Jahresfehlbetrag -1'249.90




VEREIN
BRUCKE NACH ATHIOPIEN

Aufgliederung des Finanzberichtes 2018

MITTELHERKUNFT

I. Spenden
a. ungewidmete
b. gewidmete
Il. Mitgliedsbeitrage
Ill. Betriebliche Einnahmen
a. Betriebliche Einnahmen aus 6ffentlichen Mitteln
b. Sonstige betriebliche Einnahmen

IV. Subventionen und Zuschiisse der 6ffentlichen Hand

V. Sonstige Einnahmen
a. Vermdgensverwaltung
b. Sonstige andere Einnahmen, sofern nicht unter Pkt. I. bis
IV. enthalten

VI. Auflésung von Passivposten fiir noch nicht widmungsgemiB
verwendete Spenden bzw. Subventionen

VII. Auflésung von Riicklagen
VIIL. Jahresverlust

SUMME

2018

1.178,80
12.640,00

1.365,00

0,00

0,89

0,00

1.249,90

16.434,59




MITTELVERWENDUNG

I Leistungen fiir statutarisch festgelegte Zwecke

Il. Spendenwerbung

ll. Verwaltungsausgaben

IV. Sonstige Ausgaben, sofern nicht unter I. bis lll. enthalten

V. Zufiihrung zu Passivposten fiir noch nicht widmungsgemiB
verwendete Spenden bzw. Subventionen

VI Zufiithrung zu Riicklagen
VII. Jahresiiberschuss

SUMME

14.300,00
0,00
1.930,68

203,91

0,00
0,00

0,00
—_—

16.434,59



